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[Ministeren for Handel. Industri og Søfart.] 
I det første af disse Lovforslag foreslaas 

det, at der inden for Forsikringsinstituttet 
홢Dansk Krigs-Søforsikring for Varer" op- 
rettes en ny Afdeling, og at der til denne 
Afdeling henføres alle de Forsikringer, der 
er tegnet eller tegnes i Instituttet fra og 
med den 9. April dette Aar. Ifølge Lovfor- 
slaget, som naturligvis er motiveret ved de 
nuværende ekstraordinære Forhold, bliver 
der saaledes to Afdelinger, nemlig dels den 
gamle. Afdeling, for hvilken den ved Loven 
af 4. Maj 1939 tegnede Garantikapital paa 
40 Mill. Kr. hæfter, dels den nye Afdeling, 
for hvis Forpligtelser ud over, hvad der kan 
dækkes af de indbetalte Præmier, Stats- 
kassen hæfter. De to Afdelinger skal virke 
som helt adskilte Forsikringsvirksomheder, 
der ikke hæfter for hinandens Forpligtelser, 
og efter Lovforslaget aabnes der Adgang 
til, at der inden for den nye Afdeling kan 
overtages Forsikringer for Vareforsendelser 
med andre end neutrale Skibe, hvilket har 
været anset for ønskeligt. 

Det andet Lovforslag, Forslag til Lov 
om Ændring i Loven om danske Skibes 
Forsikring mod Krigsfare, hviler i Overens- 
stemmelse med Forslaget om Vareforsikring 
paa den Betragtning, at det under de nu- 
værende Forhold maa anses for betænkeligt 
fortsat at lade den bestaaende Krigsfor- 
sikring overtage nye Forsikringer paa Basis 
af det hidtidige Kapitalgrundlag. Ogsaa 
her foreslaas der oprettet en ny Afdeling 
for de Skibsforsikringer, der er tegnet eller 
tegnes fra og med den 9. April dette Aar, og 
for hvilke Statskassen hæfter. 

Som det fremgaar af Lovforslagets § 2, 
omfatter den nye Afdeling ikke Skibe, der 
er oplagt i danske Havne. Det maa des- 
værre forudses, at en Del af den danske 
Flaade under de nuværende Forhold kan 
blive udsat for at maatte oplægges i kortere 
eller længere Tid, og det er ikke anset for 
muligt at dække Risikoen for disse Skibe i 
홢Krigsforsikringen for danske Skibe" for en 
overkommelig Præmie. Man har derfor 
fundet det naturligt at undtage dem fra 
Skibsforsikringsloven og overføre dem til 
det Forsikringsforbund, der er oprettet ved 
Loven af 12. April 1940 om Krigsforsikring 
af Løsøre. 

Det er dette, der har motiveret det 
tredie Lovforslag, nemlig Forslag til Lov 
om Ændring i Loven om Krigsforsikring af 
Løsøre. Ved dette Lovforslag vil den fore- 
slaaede Udvidelse af Løsøreforsikringens 
Omraade medføre en Forøgelse af For- 
bundets Risiko paa mange Millioner Kroner, 
maaske helt op til 100 Mill. Kr. Men da 

Forbundet i Forvejen omfatter Værdier, 
der skønsmæssigt kan anslaas til 4 Milliarder 
Kroner, har Sagkundskaben ikke næret Be- 
tænkelighed ved denne Udvidelse. 

Under Behandlingen i det andet høje 
Ting har Lovforslaget været undergivet 
Udvalgsbehandling. I Udvalget er for- 
skellige Spørgsmaal. blevet rejst, deriblandt 
Spørgsmaalet om Muligheden for at forsikre 
Varer, der transporteres til Lands. Dette 
Spørgsmaal har tidligere været gjort til 
Genstand for Overvejelser i Vareinstituttets 
Bestyrelse, hvor man imidlertid var af den 
Formening, at der ikke foreløbig var An- 
ledning til at søge tilvejebragt nogen Ord- 
ning paa dette Omraade, idet en Under- 
søgelse af, hvorvidt et Behov for Krigsfor- 
sikring til Lands forelaa, gav til Resultat, 
at der paa det daværende Tidspunkt næppe 
knyttede sig større Interesse til Sagen. Det 
er dog muligt, at Behovet er blevet noget 
større i Betragtning af de Betingelser, der 
nu foreligger for Landets Tilførsler. 

Endvidere har det Spørgsmaal været 
rejst, om der var Anledning til at bestemme, 
at et eventuelt Overskud fra de to nye 
Afdelinger, der oprettes, burde komme de 
gamle Afdelingers Forsikringskrav til gode, 
saafremt det skulde vise sig, at de gamle 
Afdelinger ikke var i Stand til at dække de 
Skader, der maatte indtræffe. Jeg er imid- 
lertid af den Formening, at det ikke vil 
være rigtigt paa nærværende Tidspunkt at; 
tage Stilling til dette Spørgsmaal, saa længe, 
Forholdet er det, at det endnu er ganske 
uoverskueligt, hvorledes de to gamle Af- 
delingers Status vil blive. 

Endelig skal jeg nævne, at der er fore- 
taget en Ændring i Loven om Løsøre, hvor- 
ved det tydeliggøres, at Lystfartøjer ikke 
omfattes af Loven. I øvrigt vil Spørgs- 
maalet om under en eller anden Form at 
inddrage disse Fartøjer under Loven blive 
gjort til Genstand for Overvejelse. 

Med disse Bemærkninger tillader jeg 
mig at anbefale Lovforslagene til hurtig og 
velvillig Behandling i det høje Ting. 

Severin Hansen: Efter den udførlige 
Redegørelse, som den højtærede Handels- 
minister har givet for de foreliggende Lov-. 
forslag, er der ingen Grund til for mig at 
sige meget, ej heller til at gentage, hvad 
Ministeren har sagt. 

Forslaget til Lov om Ændring i Lov, 
Nr. 184 af 4. Maj 1939 om Forsikring af 
Varer og Fragt mod Krigsfare til Søs tager 
Sigte paa at oprette en ny Afdeling, hvortil 
henføres alle de Forsikringer, som er tegnet 
efter 9. April. For den nye Afdelings For- 


